АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.20lб

О внесенuu uзмененuй в прuлосюенuе к
посmанов_пенuло аdмuнuсmрацuu otpyza
Муром оtп 29.06.2012 Np 1959 кОб

J\ъ 147

упверэrdенuu а d л,t u н u с tп р а tп u в н о z о

рееламенmа преdосmавленuя tl,tунuцuпсLпьной

услуеu кПреdосmавленuе uнфор*tацuu об
образоваtпел ьн ьж про?раммах u учебньtх
план ctx, рабочtlх проераJuп4ах учебных курс ов,

преdмеmов, duсцuплuн (ллоOулей), ?odoobtx
капенdарньtх учебньtх арафuках
мунuцuпальньLх бюdэюеmньrх обulеобразова-
mельньtх учрежOенuйsl

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З J\! 1Зl-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом o"r 27.07.20|0 года ЛЬ 210-ФЗ (Об
организации предоставления государственных и муниципальЕых услуг>, в
целях приведениrI административного регламента в соответствие с Федеральным
законом от 29.12.2012 Ns 27З-ФЗ <Об образовании в РоссиЙскоЙ Федерации),
Федеральным законом от 01.|2,2014 ЛЬ 419-ФЗ (О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальноЙ защиты инвалидов в связи с ратификациеЙ Конвенции о правах
инваJIидов>, руководствуясь Уставом округа Муром,

посmановляю:
1, Внести изменения в приложение к постановлению администрации

округа Муром от 29.06.2012 ЛЪ 1959 <Об утверждении административного
регламента предоставления муниципаJIьной услуги (предоставление
информации об образовательных tIрограммах и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулеЙ), годовых
календарных учебных графиках муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждеЕий), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начаJIьника

управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликоваЕия

мации и подлежит размещению на Интернет-сайте

Ё\ /;

в средствах

Е.Е.Рычков

изменения
в административный регламент предоставления

Муром

ноЙ услуги
<<предоставление пнформации об образовательцых программах

и учебпых планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

мупиципальных бюджетных общеобразовательных учреждений>>

1. Раздел 1 <Общие положения)
1.1. В пункте 1.3. слова (специалиста)) заменить на слова

отделом образования>>.
(заведующего

2. РаздеЛ 2 <Стандарт предоставления муниципаJIьной ус-тryги>
2.1.Из пуЕкта 2.З. исключить слово <(полного>.

2.2. В пункте 2.5. слова:
<Законом Российской Федерации от l0.07.|992 Ns з266-1 <об

образовании>> (с изменениями и дополнениями) (ведомости Съезда народных
деtryтатоВ РФ и Верховного Совета РФ , Ns З0, ст.|797, ЗО.07.1992); Законом
ВладимирскОй области от 10.11.2006 Ns 1бl-оЗ (об образовании>
(<Владимирские ведомости>, J\b 240 (2s0s), 22.1|.2006)

заменить словами:
<Федерапьным закоЕоМ от 29.12.2012 лъ273-ФЗ <Об образовании в

Российской Федерации> (<Российская газета>, Ns 303, З1.12.20lr); прик€lзом
Министерства образования и науки Российской Федерации от З0.08.201З Ns 1015
<Об утверждении Порядка организации и осуществлениlI образовательной
деятельности по основным общеобразовательным [рограммаJ\4
образовательньм программамначального общего, осЕовIlого общегь и среднего
общего образования> (<Российская газета), Np 2З2, 16.10.2013); приказом
Министерства образования и Еауки Российской Федерации от 29.08,2013 Ns
1008 (об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельЕостИ по дополнительным общеобразовательным программам))
(<Российская газетФ), Nч 279, 11.12.20|З); Законом Владимирской области от
12.08.2013 Jф 86-оЗ <Об образовании во Владимирской области и признании
утратившим силу отдельных законов Владимирской области в сфере
образования>> (<Владимирские ведомости>, м 152, 17.08.2013); приказом
Министерства образования Российской Федерации от 0б.10.2009 Ns 37з (об
утверждении и введеЕии в действие федерального государственного
образовательногО стандарта начального общего образования> (Бюллетень
ЕормативЕых актов федеральIlых органов исполнительной власти, Ne 12,
22-0з.0з.2010); приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2010 г. Ns 1897 ''об
утверждении федерального государственного образовательного стаЕдарта
основЕого общего образования"; письмом Министерства образования и науки

ý,

льOз-255 uO введении федерального государственного образовательного
стандарта общего образования" ;

2.З. Пункт 2.9. дополнить подпунктом 2,9.5.:
<.Щля обеспечения беспрепятственного доступа инв€шидов и других

маломобильных групп населения здание оборудовано пандусом с расширенным
проходом либо кнопкой вызова для выхода специмиста, ответственного за
работу с данной категорией лиц>>.

2.4. Пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:
<<В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов

и других маломобильных групп населения обеспечивается:
- наличие специzt",Iиста, на которого возложены обязанности по оказанию

помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;
- разъяснение в доступной форме порядке предоставления и получения

муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий,
необходимых для получения услуги, оформление необходимых для её
предоставления документов;

- содействие при входе и выходе из здания
- сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;
- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров,

мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами )).

З. Приложение Jф 1 к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги <Предоставление информации об образовательных
программах и }п{ебЕых планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений> изложить в редакции:

Прилоя<ение NЪ 1

к административному регламенту

Перечень муниципzrльных бюджетных общеобразовательных уlреждений
полное наименование Краткое

ЕаименоваЕие
Почтовый

адрес
Фио

руководителя
Телефон E-Mail

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение <Средняя
общеобразовательнм
школа J\Ъ 1>

мБоу
СоШNq 1

г.Муром,
ул.Московская,
|26-а

Кучина
Ирина
Викторовна

4-0з-06 school1m
urom@)ra
ndex.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждеЕие <Средняя
общеобразовательнм
школа Ns 2>

мБоу
сош ],,]ъ 2

г,Муром,
ул.Муромская,
l5-a

галкина Инна
Викторовна

6-з4-97 muromsch
ool2@yan
dex.
Ru

l-
1

Мунипипмьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа J\Ъ 3>

мБоу
СоШ Ns 3

г.Муром,
ул.Ленина,
18

Сергеева
Галина
Юрьевна

2-14-з5 murschool
З@уапdе
х.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
у{реждение кСредняя
общеобразовательнм
школа л'9 4)

мБоу
СоШNs4

г.Муром,
ул.Орловская,
2З-а

Чернышева
Анна
Геннадьевна

з-5 5_82 school4m
urоm@уа
пdех.rч

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
<Гимназия N! 6>

мБоу
<Гимназия
N9 6)

г.Муром,
ул.Комсомольс
км,60

Кондратьева
ольга
Владимировн
а

2-02-06 info@sch
oolsix.
Ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательнм
школа NЪ 7>

мБоу
сош лъ 7

г,Муром,
ул.Мичуринская
2

Князева
Татьяна
валентиновна

з-57 -87 muromsch
ool07@ya
пdех.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательЕое

у{реждение кСредняя
общеобразовательная
школа ЛЬ 8>

мБоу
сош N! 8

г.Муром,
ул.Коопера-
тивная,7 -а

Ганина
Светлана
николаевна

2-42-8,7 bnn089a

@yandex.
ru

Муниципа,rьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательнм
школа Nq l0>

мБоу
СоШ Ns 10

г.М}?ом,
ул,Кирова,
13

Воробьёв
Альберт
Владимирови
ч

з-44-06 muromsch
10@чапd
ex.Iu

Муниципа,тьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
<основная
общеобразовательЕая
школа J\b 12>

мБоу
косновная
школа
N9 12)

г.Муром,
ул.К.Маркса,
z,

Кириллова
Ирпна
мильямовна

з- 1 8_61 mschool_
l2@bk.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа Ns lз)

мБоу
сошNъ 1з

г.Муром,
ул.Лакина,
69

Кравец
Лариса
степановна

з-2,7-10 school13
murom@
mail.
ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

у{реждение (Средняя

мБоу
сошм 15

г.Муром,
ул.Колхозная,
з5

Красильпикова
Елена
николаевна

4-08-72 schoo1_15

@mail.r
u

общеобразовательнм
школа м 15)
Муниципальное
бюдrкетное
общеобразовательное
учреждение <Средняя
общеобразовательнм
школа Ns 16))

мБоу
сошм 16

г,Муром,
ул.Л.Толстого,
40

шмелькова
Наталья
Длександровн
а

2-29-12 sch16-
murom@r
ambler.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа Ns 18>

мБоу
сош }lъ18

г.Муром,
ул.Ленинградс
кая, 6

Кобякина
Наталья
михайловна

6-19-86 Ml8Sch
@rаmЬlеr
.nl

Муниципмьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа J\ъ 19)

мБоу
сошN! 19

г.Муром,
ул.Куйбышева,
24

Мочалова
Татьяна
Викторовна

9-24-05 school191
92001@у
andex.lT

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа Ns 20 имепи
Героя Советского
Союза В.И.Филатова>

мБоу
СоШ N9 20

г.Муром,
ул.Московская,
110

клюшникова
Екатерина
Сергеевна

4-48-50 shkola20

@list.ru

Муниципальное
бюджетпое
общеобразовательное

уrреждение кСредняя
общеобразовательнм
школа Np 28>

мБоу
сош л! 28

г.Муром,
ул.Амосова,
4l

Фаткулина
ольга
Александровн
а

9-36_з9 S2P8G@y
andex.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
кякиманско-
Слободская средняя
общеобразовательнм
школа))

мБоу
<<Якиманско-
Слободская
Сош)

Муромский
район,
село
.Щмитриевская
Слобода,

ул.Садовая, 16

Погорелова
Наталья
Евгеньевна

4-04-9з sloboda-
mчrоm@
vandex.ru